

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Deliberazione nº 433 del 18 Quemo 2019

Oggetto: Ricorso in Appello presso la Commissione Tributaria Regionale della Campania avverso la sentenza n. 6286/18 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Caserta, promosso dall'avv. S.V., in qualità di procuratore di se stesso. Costituzione in giudizio e nomina legali interni. Rif. Int. 153/2018.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. AFFARI LEGALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, rappresenta che ricorrono i presupposti finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- in data 07/09/2018, è stato notificato a questa Azienda Ospedaliera, Ricorso n. 4511/18 presso la Commissione Tributaria Provinciale di Caserta per il recupero di € 112,30 (oltre interessi come per legge) relativo al mancato rimborso del ticket pagato all'AORN di Caserta, valutato dal ricorrente, come "indebitamente trattenuto" dall'AORN medesima;
- questa AORN si costituiva in giudizio, conferendo mandato ai legali interni Avv. Lucrezia Velotti e Anna Sammarco, delibera d'incarico n. 935 del 7/11/2018;
- con sentenza n. 6286/18, la Commissione Tributaria provinciale di Caserta rigettava il ricorso con esito a favore dell'AORN con compensazione delle spese:
- in data 03/06/2019, il medesimo ricorrente notificava Ricorso in Appello presso la Commissione Regionale della Campania avverso la summenzionata sentenza;

Valutato che

• è opportuno e necessario provvedere alla costituzione in giudizio per la difesa dell'Azienda, conferendo mandato ai legali interni, avv. Lucrezia Velotti e Anna Sammarco, che agiranno con mandato congiunto e disgiunto;

Attestata

• la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

- di costituire l'Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta, nel giudizio introdotto con Ricorso in Appello innanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Campania, promosso dall'avv. V.S., in qualità di procuratore di se stesso, avverso la sentenza n. 6286/18 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Caserta;
- 2. di conferire incarico per la rappresentanza e difesa dell'Azienda agli avvocati interni Anna Sammarco e Lucrezia Velotti, che agiranno congiuntamente e disgiuntamente, eleggendo domicilio presso la sede dell'Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta, via F. Palasciano snc;
- 3. dare atto che la copertura assicurativa delle spese relative al giudizio in oggetto, nonché spese di trasporto, saranno assicurate a mezzo anticipazione tramite cassa economale con obbligo di rendicontazione a carico degli avvocati interni costituiti;
- 4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alla U.O.C. Affari Legali, alla U.O.C. Gestione Risorse Umane ed al Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza, per quanto di competenza;
- 5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
- 6. di dare immediata eseguibilità al presente atto, considerata la perentorietà dei termini di costituzione in giudizio.

Affari Legali IL DIRETTORE f

Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Ant

IL DIRETTORE **AMMINISTRATIVO**

Gaetan

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017 immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017 deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017 – immissione in servizio

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Affari Legali
- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che precede e, per l'effetto, di:

- 1. COSTITUIRE l'Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta, nel giudizio introdotto con Ricorso in Appello innanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Campania, promosso dall'avv. V.S., in qualità di procuratore di se stesso, avverso la sentenza n. 6286/18 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Cascrta;
- 2. CONFERIRE incarico per la rappresentanza e difesa dell'Azienda agli avvocati interni Anna Sammarco e Lucrezia Velotti, che agiranno congiuntamente e disgiuntamente, eleggendo domicilio presso la sede dell'Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta, via F. Palasciano sn;
- 3. DARE atto che la copertura assicurativa delle spese relative al giudizio in oggetto, nonché spese di trasporto, saranno assicurate a mezzo anticipazione tramite cassa economale con obbligo di rendicontazione a carico degli avvocati interni costituiti;
- 4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alla U.O.C. Affari Legali, alla U.O.C. Gestione Risorse Umane ed al Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza, per quanto di competenza;
- 5. PUBBLICARE integralmente la presente deliberazione;

6. DARE immediata eseguibilità al presente atto, considerata la perentorietà dei termini di costituzione in giudizio.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

AND A SECURITION OF A PARTY OF A	
La presente deliberazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio "on line" di quest'Azienda Ospedaliera dal giorno (🧸 - 🤇	16-201P
IL FUNZIONARIO	
La presente deliberazione è IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI	
La presente deliberazione diventa ESECUTIVA il per il decorso termine di gg. 10 (dieci) dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 35 comma 6 della Leg Regionale n° 32 del 03/11/1994.	ge
IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI	
Trasmessa copia della presente deliberazione al COLLEGIO SINDACALE, ai sensi dell'art. 35 della L.R. 03/11/1994 n° 32, in data	
PER RICEVUTA	
	John Marie
La presente deliberazione è stata trasmessa alla STRUTTURA DI CONTROLLO DELLA G.R.C., ai sensi dell'ari.35 della L.R. 03/11/1994 n°32, con nota protocollo n° del	
IL FUNZIONARIO	
Deliberazione della G.R. n° del	
Decisione: IL DIRETTORE AFFARI GENERAL	i

La trasmissione di copia della presente Deliberazione viene effettuata ai destinatari indicati nell'atto nelle modalità previste dalla normativa vigente. L'inoltro alle UU.OO. aziendali avverrà in forma digitale ai sensi degli artt. 22 e 45 del D.Lgs. n° 82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

